
 

UNIONE DEI COMUNI DEL MIRANESE 

Martellago, Mirano, Noale, Salzano, Santa Maria di Sala, Spinea 

 

Città  Metropolitana  di  Venezia 

 

 

 

AREA POLIZIA LOCALE 

 

ORDINANZA  N. 75  DEL  15/05/2018 

 

OGGETTO: MIRANO - SPINEA - MARTELLAGO 

MODIFICHE TEMPORANEE ALLA CIRCOLAZIONE STRADALE PER IL 

TRANSITO DELLA COMPETIZIONE CICLISTICA "101° GIRO D'ITALIA - 

13° TAPPA: FERRARA - NERVESA DELLA BATTAGLIA" PER IL GIORNO 

VENERDI' 18 MAGGIO 2018. 

 

Il Comandante del Corpo di Polizia Locale   

 
VISTO il provvedimento con il quale è stato autorizzato lo svolgimento della gara di cui all’oggetto 
ai sensi dell’art. 9 del CDS; 

VISTO il percorso della gara che per il territorio di competenza di questo Ente comprende: 

MIRANO SP 27 via Trescievoli, via Tagli Sinistro, sottopasso A4, via Taglio Sinistro, rotatoria via 

Taglio Sinistro, SP n. 32 via della Vittoria, via Miranese, SPINEA SP n. 32 via Roma, grande 

rotatoria (Fossa) contromano, via della Costituzione, serie di rotatorie, sottopasso ferrovia, 

MARTELLAGO via Circonvallazione, SP n. 36 serie di rotatorie, via Roma serie di rotatorie, 

piazza Vittoria, Via Canove, via Volta; 

VISTA l’ordinanza di Sospensione temporanea della circolazione emessa dalla Prefettura di 

Venezia Prot. 31775 del 11/05/2018; 

RAVVISATA la necessità di garantire le condizioni di sicurezza ed incolumità degli utenti della 

strada nonché dei partecipanti all’evento, adottando i provvedimenti più efficaci per limitare i disagi 

e i pericoli per la circolazione; 

VISTA la tabella di marcia con indicazione presunta degli orari di transito della carovana 

pubblicitaria che precederà di circa un’ora e mezza la competizione ciclistica, nonché gli orari di 

transito dei ciclisti (indicativamente tra le ore 15.00 e le ore 15.30);  

VISTI gli orientamenti operativi assunti nelle riunioni del Comitato per l’ordine e la sicurezza 

Pubblica; 

VISTI gli artt. 5 comma 3°, 6 e 7 del D. Lgs. n. 285/1992 “Nuovo Codice della Strada”;  

VISTO il D. Lgs. n. 267/2000 e in particolare l’art. 107; 

VISTO il Decreto del Presidente dell'Unione dei Comuni del Miranese n. 3 del 31/01/2018; 

ORDINA 

 

Le seguenti modifiche temporanee alla circolazione stradale per lo svolgimento della 

competizione in oggetto indicata il giorno venerdì 18 maggio 2018 secondo quanto segue:  

1. dalle ore 13:00 alle ore 16:00 o fino cessate esigenze chiusura al transito di tutti gli 

accessi che si immettono lungo tutto il seguente percorso di gara: MIRANO SP 27 via 

Trescievoli, via Taglio Sinistro, sottopasso A4, via Taglio Sinistro, rotatoria via Taglio 



 

UNIONE DEI COMUNI DEL MIRANESE 

Martellago, Mirano, Noale, Salzano, Santa Maria di Sala, Spinea 

 

Città  Metropolitana  di  Venezia 

 

 
Sinistro, SP n. 32 via Della Vittoria, via Miranese, SPINEA SP n. 32 via Roma, grande 

rotatoria (Fossa) contromano, via della Costituzione, serie di rotatorie, sottopasso ferrovia, 

MARTELLAGO via Circonvallazione, SP n. 36 serie di rotatorie, via Roma serie di 

rotatorie, piazza Vittoria, Via Canove, via Volta; 

2. dalle ore 13:00 alle ore 16:00 o fino cessate esigenze IL DIVIETO DI SOSTA CON 

RIMOZIONE COATTA DEI VEICOLI lungo tutto il percorso indicato al punto 1.;  

3. IL DIVIETO DI SOSTA CON RIMOZIONE COATTA DEI VEICOLI dalle ore 11:00 alle ore 

16:00 o fino cessate esigenze a Martellago in Piazza Vittoria dall’intersezione semaforica 

con via Roma all’intersezione con via Ca’ Nove e Via Fapanni; 

4. IL DIVIETO DI TRANSITO E IL DIVIETO DI SOSTA CON RIMOZIONE COATTA DEI 

VEICOLI dalle ore 12:00 alle ore 16:00 o fino cessate esigenze a Martellago in via 

Fapanni dall’intersezione con piazza Vittoria all’intersezione con via Grimani. 

 
Al fine di agevolare la circolazione stradale nei Comuni coinvolti nel passaggio del Giro D’Italia 
verranno segnalati dei percorsi alternativi nei seguenti punti viari: 
- Comune di Martellago: in corrispondenza della rotatoria tra via delle Motte e variante SR 245; 

in corrispondenza della rotatoria tra via Astori e SR 245; in corrispondenza 1° rotatoria uscita 

casello autostradale Martellago con direzione Scorze’ (VE). 

- Comune di Mirano: in corrispondenza dell’intersezione tra via Cavin di Sala, via Scaltenigo e 

via Cesare Battisti; in corrispondenza della rotatoria tra viale Venezia e via Porara; in 

corrispondenza dell’intersezione tra via Della Vittoria e piazzale Garibaldi; 

- Comune di Spinea: rotatoria SP 81 in corrispondenza con viale Venezia; rotatoria SP 81 

corrispondenza via Rossini; rotatoria via Roma/via delle Industrie; rotatoria via Asseggiano. 

 

I Comuni interessati, ognuno per il proprio territorio di competenza, provvederanno al 
posizionamento della segnaletica come sopra indicato, di concerto con la Polizia Locale 
dell’Unione dei Comuni del Miranese. 
 

L’organizzatore della competizione assumerà inoltre ogni responsabilità civile e penale per 
eventuali danni arrecati alle persone o alle cose, che possano in qualsiasi modo derivare dallo 
svolgimento della stessa. 
Gli organi di polizia stradale, di cui all’art. 12 del vigente Codice della Strada, sono incaricati a far 
rispettare le prescrizioni del presente provvedimento. A carico dei trasgressori saranno applicate le 
sanzioni amministrative previste dal C.d.S.  
La presente ordinanza è pubblicata, nelle forme di legge, all’Albo Pretorio dell’Unione dei Comuni 
del Miranese e all’Albo Pretorio del Comune di Mirano, Spinea e Martellago (VE). 

Copia della stessa verrà trasmessa: 
- agli Organizzatori; 

- alla Prefettura di Venezia 
- alla Questura di Venezia;  

- al Comando Polizia Stradale di Venezia; 
- al Comando Compagnia Carabinieri di Mestre;  

- alla Stazione Carabinieri di Mirano, Spinea e Martellago; 
- alla Compagnia della Guardia di Finanza di Mirano;  

- al Comando Provinciale dei VV.FF. di Mestre;  
- alla Direzione Sanitaria dell’AULSS3 Serenissima;  

- alla Sala operativa del 118; 
- al Pronto soccorso di Mirano e Dolo; 

- alla Protezione Civile di Martellago, Spinea, Mirano;  
- agli uffici URP, Cultura, Turismo, Sport, Manutenzione del Comune di Martellago, Spinea e 

Mirano (VE); 
- all’ACTV.  



 

UNIONE DEI COMUNI DEL MIRANESE 

Martellago, Mirano, Noale, Salzano, Santa Maria di Sala, Spinea 

 

Città  Metropolitana  di  Venezia 

 

 
 

Avverso la presente Ordinanza, ai sensi dell’art. 3, della Legge n. 241/1990, è ammesso ricorso al 
TAR Veneto entro 60 giorni dalla pubblicazione (L. n. 1034/1971) o, alternativamente, al Capo 
dello Stato entro 120 giorni dalla pubblicazione (D.P.R. n. 1199/1971).  

 

 
 

 

 Il Comandante del Corpo di Polizia Locale   

 Cittadin Michele / ArubaPEC S.p.A.    

  

Documento sottoscritto con firma digitale 
 


